UBND HUYỆN ĐẠI LỘC
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan
V/v tổ chức Ngày Sách và Văn hóa
đọc Việt Nam lần thứ 3 năm 2024

#DiaDiemNgayBanHanh

                Kính gửi: Hiệu trưởng các trường TH, THCS, TH&THCS.

Căn cứ Công văn số 723/SGDĐT-CTCTHSSV ngày 28/3/2024 của Sở
Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc tổ chức Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt
Nam lần thứ 3 năm 2024 trên địa bàn tỉnh, Phòng GDĐT huyện Đại Lộc đề nghị
hiệu trưởng các trường trực thuộc thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:

1. Tuyên truyền rộng rãi về mục đích, ý nghĩa của Ngày Sách và Văn hóa
đọc Việt Nam đến cán bộ quản lý, giáo viên và học sinh. Tiếp tục triển khai có
hiệu quả Kế hoạch 105/KH-UBND ngày 17/6/2022 của UBND huyện về phát
triển văn hóa đọc cho học sinh các trường TH, THCS, TH&THCS trên địa bàn
huyện Đại Lộc từ năm 2022 đến năm 2025.

2. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng, như: Triển lãm sách, Hội chợ sách;
các cuộc thi tìm hiểu về sách, trao đổi sách, giới thiệu sách hay; xây dựng các mô
hình thư viện hoạt động hiệu quả; tổ chức “Ngày hội đọc sách” theo từng chủ đề,
các cuộc thi đọc sách, thi bình sách, kể chuyện theo sách trong các trường học. Tổ
chức giao lưu, nói chuyện chuyên đề gắn với sinh hoạt chính trị, hoạt động văn
hóa tại đơn vị.

3. Phát động phong trào đọc sách tại trường học; tổ chức các câu lạc bộ đọc
sách với các hoạt động đa dạng, thiết thực trong các các tổ chức, đoàn thể; xây
dựng mô hình tủ sách Đoàn viên, Đội viên…; các hoạt động quyên góp sách tặng
học sinh nghèo, hỗ trợ sách cho các xã khó khăn, vùng sâu, vùng xa, biên giới,
hải đảo...trong điều kiện cho phép của đơn vị.

Phòng GDĐT đề nghị các đơn vị căn cứ tình hình thực tế xây dựng kế
hoạch triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, NGLL.

TRƯỞNG PHÒNG

#ChuKyLanhDao

		2024-04-03T16:38:29+0700
	Quảng Nam

		2024-04-03T16:48:45+0700
	Quảng Nam

		2024-04-03T16:48:51+0700
	Quảng Nam

		2024-04-03T16:48:51+0700
	Quảng Nam

		2024-04-03T16:48:51+0700
	Quảng Nam